
1754 9 Febrero 2002 D.O.E.—Número 17

que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que
estime procedente.

Mérida, 21 de septiembre de 2001.

Vº Bº
El Presidente,

MATÍAS MARTÍNEZ-PEREDA SOTO
El Secretario,

JUAN IGNACIO RODRÍGUEZ ROLDÁN

A N E X O

La ficha urbanística de la unidad de actuación 35 queda como sigue:

UNIDAD DE ACTUACIÓN (UA-35) “RENFE-2”
SUELO URBANO.

Uso: residencial, unifamiliar colectiva en edificio de III plantas y
colectiva en edificio de IV.
Urbanización a cargo de los promotores.
Cesión gratuita de viales y espacios libres.
Superficie de espacios libres públicos: 240 m2.
Existe convenio.
Edificabilidad: 3.300 m2 * 1,75 m2/m2= 5.775 m2.

Al limitar la unidad de actuación con el ferrocarril son de aplica-
ción las disposiciones de la Ley 16/1987 de 30 de julio de Orde-
nación de los Transportes Terrestres y su reglamento aprobado
por Real Decreto 1.211/1990 de 28 de septiembre siendo necesa-
rio la solicitud de la previa autorización de RENFE para cualquier
tipo de obras en la zona de protección del ferrocarril y la obli-
gación de vallar la zona colindante con el ferrocarril a cargo de
los promotores de la actuación urbanística.

RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2001,
de la Comisión de Urbanismo y Ordenación
del Territorio de Extremadura, por la que se
aprueba definitivamente la modificación nº 23
del Plan General de Ordenación Urbana de
Navalmoral de la Mata, que afecta a la
delimitación de la unidad de actuación 36, y
que tiene como finalidad posibilitar la
construcción de viviendas de protección oficial
de régimen especial.

La Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de Extre-
madura, en sesión de 21 de septiembre de 2001, adoptó la
siguiente resolución:

Visto el expediente de referencia, así como los informes técnico y jurí-
dico emitidos por el personal adscrito a la Dirección General de Urba-
nismo, Arquitectura y Ordenación del Territorio y debatido el asunto.

De conformidad con lo previsto en el artículo 6 del Decreto
187/1995, de 14 de noviembre, sobre atribuciones de los órganos
urbanísticos y de Ordenación del Territorio de la Junta de Extremadu-
ra (D.O.E. nº 136, de 21 de noviembre), corresponde el conocimiento
del asunto más arriba señalado, al objeto de su resolución, a la
Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de Extremadura,
adoptando la que proceda, de conformidad con lo previsto en la Ley
13/1997, de 23 de diciembre, reguladora de la actividad urbanística
de la Comunidad Autónoma de Extremadura, en relación con el artí-
culo 114 del Texto Refundido de la Ley sobre el Régimen del Suelo y
Ordenación Urbana, aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1992 de
26 de junio, y en el artículo 132 del Reglamento de Planeamiento,
aprobado por Real Decreto 2.159/1978, de 23 de junio.

En su virtud, esta Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, vistos los preceptos legales citados y demás
de pertinente aplicación,

A C U E R D A

1. Aprobar definitivamente la modificación del Plan General de
Ordenación Urbana epigrafiada.

2. Publicar, como anexo a esta resolución, la ficha urbanística
correspondiente a la UA-36.

Contra esta resolución, que no es definitiva en vía administrativa,
podrá recurrir en alzada en el plazo de un mes, contado a partir
del día siguiente a su publicación en el Diario Oficial de Extrema-
dura, ante el Excmo. Sr. Consejero de Vivienda, Urbanismo y Trans-
portes, tal y como disponen los artículos 114 y 115 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas, y del Procedimiento Administrativo Común, en la
redacción dada por la Ley 4/1999 de 13 de enero, que modifica a
la anterior. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejer-
citar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 21 de septiembre de 2001.

Vº Bº
El Presidente,

MATÍAS MARTÍNEZ-PEREDA SOTO

El Secretario,
JUAN IGNACIO RODRÍGUEZ ROLDÁN

A N E X O

La ficha urbanística de la unidad de actuación 36, queda como sigue:

UNIDAD DE ACTUACIÓN (UA-36) “Antiguo matadero”

SUELO URBANO.



D.O.E.—Número 17 9 Febrero 2002 1755

Uso: residencial colectiva en las zonas edificables con posibilidad
de local comercial en planta baja.

Sistema general de espacios libres públicos. Superficie: 3.526 m2.

Altura máxima: IV plantas más ático retranqueado en línea de 30º
desde el alero de cubierta.

Propiedad municipal.

Número máximo de viviendas: 150.

Alineaciones y rasantes establecidas en plano adjunto a escala
1:750.

Las edificaciones podrán retranquearse con arreglo a lo estableci-
do en el artículo 3.3.1.9 de las normas urbanísticas.

Edificabilidad: 7.871 m2 * 1,9 m2/m2=14.955 m2.

Se redactará proyecto de urbanización.

RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2001,
de la Comisión de Urbanismo y Ordenación
del Territorio de Extremadura, por la que se
aprueba definitivamente la modificación nº 22
del Plan General de Ordenación Urbana de
Navalmoral de la Mata, que afecta a los
sectores 1-lA, 1-lB, 1-3A, 1-3B y 1-4.

La Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de Extre-
madura, en sesión de 21 de septiembre de 2001, adoptó la
siguiente resolución:

Visto el expediente de referencia, así como los informes técnico y
jurídico emitidos por el personal adscrito a la Dirección General
de Urbanismo, Arquitectura y Ordenación del Territorio y debatido
el asunto.

De conformidad con lo previsto en el artículo 6 del Decreto 187/
1995, de 14 de noviembre, sobre atribuciones de los órganos
urbanísticos y de Ordenación del Territorio de la Junta de Extre-
madura (D.O.E. nº 136, de 21 de noviembre), corresponde el
conocimiento del asunto más arriba señalado, al objeto de su
resolución, a la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territo-
rio de Extremadura, adoptando la que proceda, de conformidad
con lo previsto en la Ley 13/1997, de 23 de diciembre, regulado-
ra de la actividad urbanística de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, en relación con el artículo 114 del Texto Refundido
de la Ley sobre el Régimen del Suelo y Ordenación Urbana, apro-
bado por Real Decreto Legislativo 1/1992 de 26 de junio, y en el

artículo 132 del Reglamento de Planeamiento, aprobado por Real
Decreto 2.159/1978, de 23 de junio.

En su virtud, esta Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, vistos los preceptos legales citados y demás
de pertinente aplicación,

A C U E R D A

Aprobar definitivamente la modificación del Plan General de Orde-
nación Urbana epigrafiada.

Contra esta resolución, que no es definitiva en vía administrativa,
podrá recurrir en alzada en el plazo de un mes, contado a partir
del día siguiente a su publicación en el Diario Oficial de Extrema-
dura, ante el Excmo. Sr. Consejero de Vivienda, Urbanismo y Trans-
portes, tal y como disponen los artículos 114 y 115 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas, y del Procedimiento Administrativo Común, en la
redacción dada por la Ley 4/1999 de 13 de enero, que modifica a
la anterior. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejer-
citar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 21 de septiembre de 2001.

Vº Bº
El Presidente,

MATÍAS MARTÍNEZ-PEREDA SOTO
El Secretario,

JUAN IGNACIO RODRÍGUEZ ROLDÁN

RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de
2001, de la Comisión de Urbanismo y
Ordenación del Territorio de Extremadura,
por la que se aprueba definitivamente la
modificación nº 20 del Plan General de
Ordenación Urbana de Navalmoral de la
Mata, que tiene por objeto la recalificación
del sector 2 “Las Angustias Norte” para
posibilitar la construcción de un instituto.

La Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de Extre-
madura, en sesión de 21 de septiembre de 2001, adoptó la
siguiente resolución:

Visto el expediente de referencia, así como los informes técnico y
jurídico emitidos por el personal adscrito a la Dirección General
de Urbanismo, Arquitectura y Ordenación del Territorio y debatido
el asunto.


